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Av herr Andersson i Dunker in. fl., angående anslaget 
till befrämjande i allmänhet av nötboskapsaveln.

I statsverkspropositionen har under nionde huvudtiteln föreslagits, att det 
ordinarie reservationsanslaget till befrämjande i allmänhet av nötboskapsaveln 
skulle nedsättas från nu 273,000 kronor till 175,000 kronor. Minskningen skulle 
huvudsakligen drabba nötboskapspremieringen.

För våra tjurföreningar skulle en så kraftig minskning av nu utgående stats
bidrag bli ett mycket hårt slag. Dessa föreningar bestå till alldeles övervägande 
del av småbönder och småbrukare, vilka ej ha råd att själva hålla sig med go
da avelstjurar utan därför sammansluta sig för detta ändamål. Då förening 
bildats, vilket i regel skett under medverkan av någon hushållningssällskapets 
tjänsteman, har denne meddelat vilka anslag, som förening författningsenligt 
kunde påräkna. Det har också varit i förlitande på att dessa anslag även i 
fortsättningen skulle utgå som en förening i allra flesta fall kommit till stånd 
och avelstjur inköpts. Vanligen ha pengarna för inköpet upplånats hos hus
hållningssällskapet och därvid en amorteringsplan fastställts. Skulle nu för
eningarna komma att förlora en stor del av det vid deras bildande i enlig
het med gällande bestämmelser utlovade statsbidraget, kommer det för en stor 
del att omöjliggöra verksamhetens fortsättande. Föreningarnas medlemmar skulle 
också bibringas den uppfattningen, att de blivit lurade. För de mindre jordbru
karnas nötboskapsavel skulle ett så väsentligt minskat statsbidrag till tjurför
eningarna även medföra en högst beklaglig tillbakagång. Det kan icke heller 
vara riktigt att på detta sätt genom åtgärder från statens sida öka de ekono
miska svårigheterna för ett stort antal små jordbrukare och lämna minskat 
anslag till ett så verkligt produktivt ändamål som tjurföreningsverksamheten.

Vi föreslå därför,

att riksdagen måtte besluta att ordinarie reservationsanslaget till 
befrämjande i allmänhet av nötboskapsaveln måtte utgå med 250,000 
kronor och att beloppet användes efter i huvudsak nu gällande 
bestämmelser till tjurföreningarnas understödjande.

Stockholm den 21 januari 1933.

Harald Andersson
i Dunker.

A. J. Johansson Ottu Wallén. Ivar Pettersson,

i Rro. Rosta.
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